
Kommunalpolitik
Vort udgangspunkt for det kommunalpolitiske arbejde skal ses i lyset af det konservative værdigrundlag 
og konservative holdninger, der i væsentlig grad bygger på traditionen og forpligtigelsen på det, der er, 
og vi er derfor optaget af at forvalte samfundets værdier bedst muligt.

Det Konservative Folkeparti er et klart fritstående borgerligt parti. Da vi tilmed også har en meget
pragmatisk tilgang til det politiske arbejde, vil vi altid i konkrete politiske anliggender være at finde blandt
de partier, der søger indflydelse, politisk samarbejde og interessefællesskab med andre partier, der har
samme målsætning for arbejdet

De konservative er garant for et bredt politisk samarbejde på tværs af partiskel. Vi går efter
resultater til gavn for borgerne og Ringsted Kommune.

Målsætninger
I de efterfølgende delafsnit redegøres for konservative holdninger til en række

• kerne- og basisydelser til familier, børn, unge og ældre
• udviklingstemaer for Ringsted by og landområder
• holdninger til den samlede økonomiske ramme

De valgte temaer danner basis for den politik, der føres af den konservative byrådsgruppe i
Ringsted Byråd.

Familien
Familien er udgangspunktet for det enkelte menneske. Det er i familien, der skabes rammer, grobund for sammenhold og 
udvikling af det enkelte individ. I familien skabes normalt også de bedste muligheder for en naturlig udvikling i positiv 
retning med ansvarsfølelse samt respekt og tolerance overfor andre. Udsatte familier skal i fokus. Vi skal målrettet hjælpe 
de familier,  der  ikke  alene kan  klare  opgaven. Det  er  én af  grundtankerne i  Det  Konservative  Folkepartis  politiske 
idegrundlag.

De konservative vil arbejde for at sikre, at de familier, der har behov for hjælp også kan få den.

Børnepasning
Børn og unge familier hører sammen, men det moderne samfund og det dertil knyttede forbrugsmønster kræver normalt, 
at det unge par hver for sig fastholder sit erhvervsmæssige arbejde. De har dermed brug for at få børnene passet.

Da pasningsbehovet ikke nødvendigvis er det samme fra familie til familie, skal vi derfor tilrettelægge en række fleksible 
valgmuligheder for pasning af børnene, som forældrene, alt efter behov, kan vælge at benytte sig af.

Tilbuddene kan være forskellige, men uanset i hvilke rammer pasningen sker, vil vi lægge vægt på,
at målet med pasningen skal være, at børnene udvikler sig til glade og tillidsfulde børn, der har mod
på livet.

I Ringsted Kommune er der pasningsgaranti for børn fra et halvt år og frem til skolestart, og denne
ordning ønsker vi at fastholde. Vi er derfor parate til at foretage nødvendige til eller ombygninger
af eksisterende institutioner eller evt. at bygge helt nye institutioner.

De konservative vil arbejde for, at børn og børnefamiliernes vilkår bliver så gode som muligt.

Skole
Vi ønsker at børn og unge skal opleve skolen som noget positivt i tilværelsen. Som første prioritet
forudsætter vi en skole, hvor fagligheden er i højsædet. Vores børn har kun én chance for en god
uddannelse, og den skal udnyttes. Vi forudsætter ligeledes en skole, hvor børnene møder kreativitet
og udfordringer, så lyst og energi frigøres til udvikling og læring.

Vi vil arbejde for at sikre, at såvel rammer, værktøj som indhold i kommunens skoler er optimale.

Skolen som undervisnings- og kulturformidler i lokalsamfundet har væsentlig betydning. Vi ønsker
derfor at opretholde det nuværende antal skoler uden for det bymæssige område.

Vi vil nøje følge udviklingen i befolkningstilvæksten - herunder også de tilknyttede børnetal. Gennem løbende planlægning 
vil vi sikre, at skolerne til stadighed har en kapacitet, der kan opfylde kravet om en god og tidssvarende undervisning. 

De konservative vil sikre, at alle børn får et godt fagligt tilbud om en tidssvarende undervisning, 
herunder at lysten til fortsat undervisning og uddannelse stimuleres.

Ungdomsuddannelse
Det nye almene gymnasium bør naturligvis indgå i et centermiljø for undervisning sammen med de 
veletablerede uddannelsesgrene og uddannelsesinstitutioner så som EUC, VUC og 10. klasse-centeret.

Målet er, at Ringsted i fremtiden vil fremstå som en effektiv velfungerende uddannelsesby, hvor
den unge generation får det bedst tænkelige fundament for fremtidig valg af de grundlæggende
studieforberedende uddannelser eller erhvervsuddannelse.



Unges kriminalitet
Som  udgangspunkt  skal  borgerne  sikres  mod  kriminelle  overgreb.  Det  bedste  værn  er  at  sikre  en  effektiv  og 
forebyggende indsats rettet imod vore unge, således at de allerede på et tidligt tidspunkt i folkeskolen informeres om 
risikoen ved kriminel adfærd og ikke mindst de farer, der opstår ved misbrug af alkohol og narkotika. Det er således 
vigtigt at bibringe de unge forståelse for, at kriminalitet og misbrug har konsekvenser.

Ringsted  Kommune  har  en  god  tradition  for  præventiv  undervisning,  der  tager  afsæt  i  et  solidt  og  effektivt  SSP-
samarbejde (skole, socialvæsen og politi).

Da det er en konservativ grundopfattelse, ”at man først og fremmest skal klare sig og sine”, vil de unges forældre være i 
første række til  at  støtte deres børn med indsats, så de undgår kriminalitet  og misbrug. De unges forældre har en 
forpligtigelse til  at  give deres børn en god og tryg opvækst, herunder ligger også forpligtigelsen for opdragelsen. Vi 
erkender, at ikke alle forældre magter opgaven alene. De skal derfor have nødvendig støtte, og derfor skal SSP-indsatsen 
rettes mod såvel de unge som deres forældre.

I de senere år er kriminaliteten blandt etniske børn og unge desværre steget foruroligende. En særlig
håndfast indsats overfor denne gruppe er derfor påkrævet. Vi er nødt til at gøre børn, unge og deres
forældre opmærksom på, at vi ikke vil tolerere den uacceptable kriminelle adfærd. Forældrene må ikke
lades i tvivl om, at de har både det første og det største ansvar.

De konservative mener, at det er vigtigt og bydende nødvendigt, at kommunen fastholder det solide  og  
velfungerende SSP-samarbejde, der kan medvirke til at give børn og unge en ballast, som sætter dem i stand 
til at skelne mellem ret og uret.

Ældrepolitik
Det  er  en  fundamental  konservativ  grundholdning,  at  mennesker,  der  på  grund  af  sygdom,  alder  eller  sociale 
begivenheder, ikke kan tage vare på sig selv, får den nødvendige støtte og hjælp, der skal til, for at få en tilværelse, der 
er  tilpasset  den  enkeltes  behov.  Uden  at  fjerne  det  personlige  ansvar  vil  sikre  den  enkelte  borger  et  værdigt  liv. 
Trygheden  i  ældreplejen  skal  være  ensbetydende  med,  at  ældre  skal  være  sikre  på  at  modtage  tilstrækkelig  og 
kvalificeret  hjælp,  og ældre  må ikke  være  i  tvivl  om, at  deres rimelige  behov vil  blive  tilgodeset.  Vore ældre  skal 
behandles med omsorg og medmenneskelig respekt.

Demografien - alderssammensætningen ændrer sig løbende. Der bliver flere ældre og færre unge. Antallet af ældre over 
80  år  er  stigende,  og  vi  får  flere  senildemente.  Dette  forhold  må  nødvendigvis  føre  til  ændringer  i  tildelingen  af 
økonomiske ressourcer i den offentlige indsats.

Tidligere tiders ældrepolitik, hvor tilrettelæggelsen af ældreplejen byggede på melodien ”længst muligt i eget hjem” er 
afløst af melodien ”længst muligt i egnede hjem”.

De konservative vil sikre en social balance og de nødvendige boformer, hvor ældre kan
modtage den omsorg og pleje, de har behov for.

Kultur
For os, der er konservative, er det vigtigt, at der i kommunen er et godt og varieret kulturelt tilbud indenfor musik, teater, 
kunst og idræt. Nogle tilbud løses af private og foreninger, hvorimod andre har en størrelse, der gør, at det nødvendigvis 
må løses som en kommunal opgave.

Vi vil fortsat arbejde aktivt for, at Ringsted Kongrescenter kan fastholde sin position som Sjællands førende teater- og 
kongreshus. Derfor er det også vigtigt, at der sker en udvidelse og tilpasning af centret. På denne måde sikrer vi, at 
centeret også i væsentlig grad kan tegne kommunens kulturelle image udadtil.

Det Konservative Folkeparti har været drivkraften bag det initiativ,  der skabte muligheden for at Ringsted Kommune 
kunne overtage den tidligere selvejende institution, Ringsted Museum. Hermed er der skabt grundlag for at opbygge et 
helt nyt statsanerkendt museum, der i sin virksomhed lægger hovedvægten på byens middelalderhistorie og afspejler 
Ringsteds historiske udvikling og placering i Danmark fra fortid til nutid og fremtid. Efter Ringsted Museums fusionering 
med Lokalhistorisk Arkiv er Historiens Hus en realitet. Med flytningen til Amtsstuegården sikres en central beliggenhed i 
bymidten. Det ’Konservative Folkeparti vil arbejde for, at Historiens Hus, de Mahlerske Huse og Sct. Bendts Kirke, 
bliver en stor turistattraktion for Ringsted

Overalt  i  kommunen  har  vi  vigtige  kulturhuse,  der  hver  for  sig  løser  væsentlige  kulturelle  opgaver  i  det  samlede 
kulturbillede,  herunder bl.a.  Biblioteket,  Kulturhuset,  Ringsted Musik- og Kulturskole,  Ringsted Galleri  og de 
mange forsamlingshuse. Flere af disse institutioner hviler i høj grad på et
engagement af frivillige initiativer, der fortjener bevågenhed. Vi vil derfor rette opmærksomheden på, 
at disse huse har de rette rammer for deres aktivitet og virke.

De konservative vil arbejde for et aktivt og velfungerende kulturliv, da det er et meget væsentligt
fundament for befolkningen i en velfungerende kommune. Balancen mellem frivillig og kommunal
indsats tillægger vi afgørende betydning.

Idræts- og fritidslivet
Det er velkendt, at et aktivt idrætsliv i samvær med andre - ud over højere livskvalitet såvel fysisk som psykisk - også 
giver en større grad af social forståelse. Det er en kendsgerning, at et enkelt barn i familiepleje koster mange penge om 
året, hvorfor blot nogle ganske få reddede unge er en besparelse, men selvfølgelig og ikke mindst også er en fordel for de 
unge. Et af de bærende elementer i idrætspolitikken er, at der sættes fokus på at motivere børn og unge til idræt, og 
dermed styrker vi også sundhedstilstanden.



I Det Konservative Folkeparti foretrækker vi ikke en sportsgren frem for andre. Vi prioriterer alle former for idræt højt, og 
der skal være rige muligheder for såvel udendørs som indendørs sport. Alle aldersgrupper skal have glæde af et rigt 
udbud af sportsfaciliteter, så de derved får mulighed for en sund og aktiv tilværelse.

Idræts- og fritidslivet har stor betydning, hvorfor de mange frivillige ledere skal støttes i det store arbejde, der hver dag 
udføres i de mange foreninger. 

Det Konservative Folkeparti vil arbejde for at fremme og støtte foreninger, der påtager sig et socialt ansvar. 
Vi vil også arbejde for et fortsat tværgående samarbejde imellem foreningerne og Ringsted Kommune.

I dialog med brugerne vil konservative aktivt arbejde for at idræts-, sports- fritidsaktiviteterne får de mest 
optimale forhold.

Miljø
Ringsted Kommune kan med sit store opland byde på en varieret og smuk natur, der kan give varierende naturoplevelser. 
Vi har skov-, sø-, å- og moselandskaber, og vi råder over mange åbne landskaber med mark og engdrag. I bynære 
områder findes grønne oaser.

Da natur og miljø er noget af det, vi låner af vore efterkommere, skal vi værne om disse værdier, og vi skal derfor tage 
ansvar for natur og miljø på en måde, så der ikke foretages unødvendige indgreb i naturen med uoprettelige miljøskader 
til følge.

Bevidst forurening skal bremses, og der skal ryddes op. Det er en konservativ holdning, at den der forurener betaler for 
oprydningen.

De konservative vil arbejde for, at naturen får gode vilkår, så indtrykket af en frodig og naturskøn kommune 
kan fastholdes. Dette indtryk kan forstærkes ved fredning af bynære naturområder, og ved indpasning af  
grønne oaser i kommende planlægning af nye bolig- og erhvervsområder. .

Ringsted som regionalt center
Ringsteds meget centrale placering midt på Sjælland gør det til et oplagt sted at placere ny aktivitet indenfor bosætning, 
erhverv, uddannelse og anden offentlig aktivitet.

Uanset at Ringsted allerede har attraktive vej- og togforbindelser, må trafiksamarbejdet indenfor regionen
føre til, at vi får et kvalitetsløft i den offentlige bustrafik, som vil kunne komme især landområderne til gavn.

De konservative vil aktivt arbejde for at udvikle Ringsted til et regionalt center, der er i stand til at tiltrække 
nye og gode arbejdspladser.

Ringsted som handelscenter
Ringsted  ligger  mellem  de  tre  store  handelsbyer  Næstved,  Slagelse  og  Roskilde.  Flere analyser  viser,  at  Ringsted, 
sammen  med  sit  nuværende  meget  store  opland  og  den  kommende  udvikling  i  befolkningstallet,  har  et  potentielt 
grundlag for at udvikle mulighederne for en meget større lokalhandel.

Ringsteds  udvikling  som et  regionalt  center  for  handel  skal  derfor  fortsat  understøttes,  da  denne udvikling  vil  give 
borgerne bedre service, beskæftigelse og et højere indtægtsgrundlag.

Konkret vil vi understøtte en udvikling, der dels skaber fornyelse og dynamik i Ringsted Bymidte, men også en udvikling 
der sikrer en bedre sammenhæng mellem de centrale handelsgader i Ringsted, Torvet, Ringsted Centeret, Nørregade, 
RingStedet og Premier Outlet Centeret.

Vi vil også støtte en udvikling, hvor der etableres et levende torverum med nødvendige servicefaciliteter.

De konservative vil arbejde aktivt for at fastholde udvikling af Ringsted som attraktiv handelsby.

Landområderne
For at fastholde en god service for de borgere, der bor i landområderne, er det ønskværdigt, at der i disse områder sker 
en befolkningsmæssig tilvækst.

Landsbyerne, der med storartede tilbud om natur, nærmiljø og kultur, udgør en meget attraktiv del af de 
mange muligheder for bosætning, som Ringsted kan tilbyde.

Der skal satses på at udnytte mulighederne for at få mere erhvervsrettet aktivitet indpasset som en
naturlig del af landsbymiljøet, og i den forbindelse kan vi pege på de mange overflødiggjorte landbrugs-bygninger, der 
efter ombygning kan udnyttes til virksomhed indenfor håndværk eller mindre industri.

De konservative vil aktivt arbejde for at understøtte, at der sker en udvikling i landdistrikterne.

Erhvervspolitik
Det er velkendt at erhvervslivet er samfundets motor. I form af investeringer og etablering af arbejdspladser 
er det det, der kan give forøget værditilvækst i samfundet som helhed.

I hård konkurrence med vore nabobyer skal vi stimulere eksisterende og potentielle nye virksomheder til at investere i 
nye arbejdspladser i Ringsted. Et af midlerne hertil er at det skal være nemt at etablere virksomhed i Ringsted. Som et 
erhvervsvenligt  parti  forudsætter vi  derfor, at såvel etablerede virksomheder som potentielle  nye møder en offentlig 
forvaltning, der er indstillet på samarbejde og service.



Vi ønsker en politisk ledelse og en offentlig administration og forvaltning, der med smidighed, effektivitet og 
en servicemindet, positiv indstilling medvirker til at sagsbehandlingen opleves uden bureaukratisk besvær.

Et godt samarbejde mellem den politiske ledelse, Erhvervsforum og byens center- og erhvervsforeninger er af afgørende 
betydning for løsning af fælles opgaver. 

De  konservative  vil  aktivt  arbejde  for,  at  det  etablerede  samarbejde  mellem  Ringsted  Kommune, 
erhvervsdrivende, Erhvervsforum og erhvervsforeningerne udbygges, så det udvikles til en gensidig succes.

Markedsføring
Ringsted, der er et trafikalt knudepunkt med særdeles gode vej- og togforbindelser, har en særdeles central beliggenhed 
midt på Sjælland - dette skal udnyttes. Den offensive indsats, der er gennemført for at  tiltrække nye borgere og erhverv 
til Ringsted, skal fortsætte med nye initiativer.

For de nærmest kommende år har Ringsted Kommune store arealer til udstykning for boligbyggeri, erhvervsbyggeri og 
offentligt byggeri. Når en del af disse arealer er solgt, kan der iværksættes opkøb af nye arealer. 

De konservative  vil  derfor arbejde for,  at der ved udarbejdelse af  kommuneplaner  sikres nye arealer  til  
fortsat udbygning af kommunen. Der skal fortsat være en aktiv byfornyelsespolitik med det mål i sigte, at  
kommunen er præget af forudseenhed og nytænkning.

Effektiv service
Den effektive og økonomiske kommune bør naturligvis være prisbevidst, når den har opgaver, der skal løses. For Det 
Konservative Folkeparti er privatisering og udlicitering ikke et mål i sig selv, men det kan være et vigtigt element i de 
overvejelser, der bør foretages, når der opstilles modeller for, hvordan opgaverne skal løses. Det bærende princip er: 
”Bedst og billigst for borgerne”.  For de opgaver kommunen vælger at løse i offentligt regi eller vælger at sende i 
udbud, skal der opstilles kvalitetskrav.

De konservative vil kræve, at opgaverne løses professionelt, rationelt og effektivt.

Skatteniveauet er for højt
Ved budgetforliget om skatten for 2009 stemte Venstre, Socialdemokraterne og SF for en forhøjelse af
både grundskyldspromillen og dækningsafgiften. Sammen med personskattens forhøjelse i 2008 er vi nu
nået dertil at Ringsted Kommune er en af de kommuner i Danmark, der udskriver mest i skat. Det er ikke
den vej Det Konservative Folkeparti ønsker at følge. Det velkendte konservative slogan ”at pengene 
ligger bedst i borgernes lommer” er stadigvæk gældende. 

Vi vil i den kommende valgperiode arbejde for at det samlede kommunale skattetryk reduceres til
det niveau, der var gældende for perioden før år 2007. I konsekvens af dette arbejder vi for sænkning af  
såvel personskatten som dækningsafgiften og grundskyldspromillen.  Målet er, at beskatningen i Ringsted 
kommer på niveau med beskatningen i en gennemsnitskommune i Danmark. 

Vedtaget i bestyrelsen den 30. april 2009
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